

## Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



## PORTARIA DA PRESIDÊNCIA Nº 140/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o inc. XVI, do art.2°, e o Anexo V tabela "A", da Resolução Legislativa nº 14/2003, alterado pela Resolução nº 151/2018 e demais alterações, e tendo em vista o constante na Lei nº 2.785/2003, alterada pela Lei nº 4.695/2019 e demais alterações,

## RESOLVE

Art. 1º Designar, a contar de 1º de julho de 2022, o servidor RODRIGO NISHIMORI, matrícula nº 200.505, ocupante do cargo efetivo de Administrador de Rede VII, para, em substituição ao servidor *Robson Gregório*, exercer a *Chefia do Setor de Processamento de Dados* da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu.

Art. 2° Conceder ao servidor, pelo exercício dos encargos de Chefia de Setor, Função Gratificada – FG3, a partir da data da designação.

**Art. 3°** Revogar, a contar de 1° de julho de 2022, a Portaria da Presidência n° 56/2019, de 1° de fevereiro de 2019.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, 28 de junho de 2022.

NEY PATRICIO Presidente

PUBLICADO NO DOM Nº 4441 PG. 41

Data: 01 / 07 / 2022